به: واقدی،

۱. «وقف» در اصطلاح فقهی، عقدی است که ثمره آن نگه‌داشتن اصل چیزی از طرف مالک و صرف کردن منفعت آن برای رضای خدای متعال باشد-نوری، ۱۴۰۸، ۴۷/۱۴؛ مغنیه، ۱۴۰۲، ۵۸۵.

## چهارمین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت؛ پیشرفت ایران؛ گذشته، حال، آینده؛ سی‌ام و سی‌ویکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۴

۱۹۸۹/۱۴۰۹، ۲۶۳/۱؛ ابن هشام، ۱۳۷۵، ۳۴۷/۱؛ ابن سعد، ۱۹۹۰/۱۴۱۰، ۳۸۸/۱؛ ابن شهر آشوب، ۱۳۷۹، ۱۲۳/۲). لذا با توجه به همین آموزه‌ها بود که سنت حسنه وقف از صدر اسلام مورد توجه مسلمانان قرار گرفت.

از قرن دوم هجری که مسلمانان یکه تازان و طلایه داران علوم و فرهنگ جهان شدند، قسمت عمده‌ای از موقوفات به رشد شاخه‌های مختلف علوم اختصاص یافت.